Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Орбита» городского округа ЗАТО Фокино (п.Дунай)

ПРИКАЗ

«22» декабря 2023 год № 127/1

О внесении изменений в положение
«О предоставлении платных услуг
в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Спортивная школа «Орбита» городского округа ЗАТО Фокино (п.Дунай)
(МБУДО СШ «Орбита»ГО ЗАТО Фокино (п Дунай)

На основании решению Думы городского округа ЗАТО Фокино от 30.11.2023 № 85-
МПА,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в положение «О предоставлении платных услуг в Муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Спортивная школа «Орбита» городского округа
ЗАТО Фокино (п. Дунай), утвержденное приказом директора от 01.09.2023 года № 75/1
следующие изменения: ,

1. Пункт 7.4. раздела 7 «Порядок установления льгот для отдельных категорий
потребителей» изложить в следующей редакции:

«7.4. Настоящее положение определяет следующие отдельные категории потребителей
на оказываемые платные образовательные услуги в соответствии с Приложением №1 к
настоящему положению.»

2. Приложение № 1 к «Положению «О предоставлении платных услуг в
Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа»
городского округа ЗАТО Фокино (п.Дунай) (МБУДО СШ «Орбита» ГО ЗАТО Фокино
(п.Дунай)

Льготы стоимости услуг, оказываемых учреждениями городского округа ЗАТО Фокино в
сфере физической культуры и спорта

■ N Льготная категория граждан
Размер льготы от

утвержденной стоимости
услуги, в процентах

1. Дети войны 100
2. Дети из малоимущих семей 50
3. Дети из многодетных семей 50
4. ' Дети родителей-одиночек 50

5.

Дети участников специальной военной операции вне
зависимости от окончания участия граждан в специальной
военной операции или окончания проведения специальной
военной операции, а также дети участников специальной
военной операции, получивших увечье (ранение, травму,
контузию) или заболевание при выполнении задач
специальной военной операции; погибших при выполнении
задач специальной военной операции либо умерших
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или
заболевания, полученных ими при указанных
обстоятельствах; признанных безвестно отсутствующими
или объявленных умершими в связи с их участием в
специальной военной операции, пропавших без вести при
выполнении задач специальной военной операции

100

6. Дети-инвалиды всех групп; сопровождающее детей-
инвалидов всех групп лицо 100

7. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей . 100

8. Инвалиды всех групп; сопровождающее инвалидов I группы
лицо 100

9. Несовершеннолетние дети ветеранов боевых действий 100

10.

Несовершеннолетние дети граждан, подвергшихся
воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС, а также вследствие ядерных испытаний на
Семипалатинском полигоне, и приравненных к ним
категорий граждан

100

3. Секретарю Логиновой Батагоз Рыскалиевне до 28.12.2023 года разместить
изменения на официальном сайте спортивной школы.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор МБУ ДО СШ «Орбита» ГО ЗАТО Фокино (п.Дунай)

Б.Р. Логинова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-29T10:44:20+0500